СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА « ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10.01.2012г.

 № 12
п.Юбилейный

О внесении изменений и дополнений в  Положение о гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица  местного самоуправления в сельском поселении «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края № 20 от 09.09.2011г.

     Рассмотрев протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры от 15.12.2011г. № 07-20-2011 на отдельные нормы Положения о гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица  местного самоуправления в сельском поселении «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края № 20 от 09.09.2011г., Совет сельского поселения «Юбилейнинское»
РЕШИЛ:

1. Протест удовлетворить.

2. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица  местного самоуправления в сельском поселении «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края :

2.1.пункт 1.4.2. дополнить подпунктом «7) ежегодная диспансеризация и санаторно-курортное лечение»;

2.2.в пункте 3.2.4. слова «из бюджета муниципального района» заменить на слова «из бюджета сельского поселения»;

2.3.в части 4.3.

-по всему тексту слова «ежемесячная доплата» и «ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить на слова «пенсия за выслугу лет»;

4.1.1.- пункт 4.3.4. изложить в следующей редакции «Размер пенсии за выслугу лет определяется по формуле:

П= (2,8хДхСхК)- Сч, где

П-пенсия за выслугу лет;

2,8-коэффициент;

Д-должностной оклад;

С- процент от должностного оклада за время работы замещения выборной муниципальной должности;

К-районный коэффициент, действующий на соответствующей территории Забайкальского края в соответствии с федеральным и краевым законодательством;

Сч-страховая часть трудовой пенсии по старости (инвалидности), установленная в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 года № 173-ФЗ  «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».

    3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации                                    Н.А.Пинюгина